(  X  ) Público    (   ) Interno  (   ) Setorial  (  ) Confidencial  (  ) Dados Pessoais

ELETRONUCLEAR S.A.

CNPJ 42.540.211/0001-67

EXTRATO DA ATA DA 72ª REUNIÃO DO COMITÊ DE AUDITORIA E DE RISCOS – COAUD DA
ELETRONUCLEAR S.A.

Aos vinte e quatro dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte e quatro, às quatorze horas, por
videoconferência, reuniu-se o Comitê de Auditoria e de Riscos (COAUD) da Eletronuclear S.A., secretariada por
mim, TATIANA LOBO DE SOUZA, Administradora. Participaram o Coordenador do Comitê Sr. LEONARDO DE
PAIVA ROCHA e os membros Srªs ROSALIA MARIA TEREZA SERGI AGATI CAMELLO, PATRÍCIA GRACINDO
MARQUES DE ASSIS BENTES e IVANYRA MAURA DE MEDEIROS CORREIA. A reunião foi secretariada por Tatiana
Lobo de Souza.

REGISTRO DE PARTICIPAÇÃO:
Diretor-Presidente Raul Lycurgo Leite; Diretor de Finanças Alexandre Caporal; Diretor de Gestão Administrativa
Sidnei Bispo; Diretor Técnico Sinval Zaidan Gama; Diretor de Operação e Comercialização Ricardo Luis Pereira
dos Santos e Diretor de Angra 3, como interino.
Alessandra Lopes Costa Alves dos Santos – Coordenadora de Governança Empresarial.

ORDEM DO DIA:

1) Atualização sobre o Projeto de Extensão da Vida Útil de Angra 1 - LTO;
    Atualização sobre o Empreendimento de Angra 3;
    PMSO Regulatório e Fluxo de Caixa.
2) Auditoria Interna – Informativo.
3) Reunião Interna do Comitê.
4) 1º Termo Aditivo Contrato de Penhor em Contragarantia nº 009/2015.

Certifico que esse extrato é cópia fiel dos assuntos tratados na ata arquivada na sede da Companhia.

(assinado eletronicamente)

Alessandra Lopes Costa Alves dos Santos

Coordenadora de Governança Corporativa

D4Sign d351e2e9-0d20-4787-99c7-1ab9f45eed6b - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2. Brasil